ПРОТОКОЛ № 7
заседания Центральной закупочной комиссии

открытого акционерного общества
«Производственное объединение «Кристалл»

Дата проведения заседания: 13 мая 2013 года, 15 час. 00 мин. по
московскому времени

Место проведения заседания: г. Смоленск, ул. Шкадова, д. 2 (ОАО «ПО
«Кристалл»)

Способ проведения заседания: совместное присутствие

В соответствии с приказом генерального директора ОАО «ПО
«Кристалл» от 23 января 2012 года № 29/5 утвержден следующий состав
Центральной закупочной комиссии:
Абрамов В.Н. - заместитель генерального директора - директор по
экономике и финансам (председатель комиссии),
Раевский В.П. - заместитель генерального директора - директор по
производству (член комиссии),
Афанасьев Н.В. - заместитель генерального директора - директор по
маркетингу и сбыту (член комиссии),
Бугаев Е.Н. - заместитель генерального директора - технический директор
(член комиссии),
Киселев О.А. - главный экономист (член комиссии).

На заседании комиссии присутствуют:
Абрамов В.Н. - заместитель генерального директора - директор по
экономике и финансам - председатель комиссии,
Раевский В.П. - заместитель генерального директора - директор по
производству (член комиссии)
Афанасьев Н.В. - заместитель генерального директора - директор по
маркетингу и сбыту (член комиссии),
Бугаев Е.Н. - заместитель генерального директора - технический директор
(член комиссии)
Киселев О.А. - главный экономист - член комиссии.

В соответствии с Положением о центральной закупочной комиссии
ОАО «ПО «Кристалл» (утв. приказом генерального директора ОАО «ПО
«Кристалл» от 23 января 2012 года №29/5) кворум для проведения заседания
комиссии и принятия решений имеется.

1

Ведение протокола поручено члену комиссии Киселеву О.А.

Для участия в заседании комиссии приглашены и присутствуют:

- начальник финансово-казначейского отдела ОАО «ПО «Кристалл» -
Крючков А.А.,

- начальник отдела закупок и логистики ОАО «ПО «Кристалл» -
Ценцов Д.В.

Председатель комиссии Абрамов В.Н. объявил об открытии заседания
комиссии и огласил повестку дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Принятие решения о заключении договора об оказании финансовых
услуг по предоставлению кредита с единственным участником процедуры
закупки.

По вопросу повестки дня:

Начальник отдела закупок и логистики Ценцов Д.В. информировал
членов комиссии о том, что на основании заявки о закупке финансовых услуг
по предоставлению кредита, поступившей от финансово-казначейского
отдела ОАО «ПО «Кристалл», 30 апреля 2013 года состоялся открытый
запрос предложений об оказании финансовых услуг (извещение о закупке
№13100271190 от 22.04.2013 года), по результатам которого единственный
участник процедуры закупки (ОАО «Акционерный банк «Россия») был
допущен к участию в процедуре и его предложение было признано
полностью соответствующим требованиям документации о проведении
открытого запроса предложений об оказании финансовых услуг по
предоставлению кредита. Согласно пп. 1 п. 8 ст. 35 Положения о закупках
товаров, работ, услуг для нужд ОАО «ПО «Кристалл» (далее - «Положение о
закупках») договор с единственным участником процедуры, предложение
которого признано соответствующим требованиям документации,
заключается по решению Центральной закупочной комиссии общества.

Начальник финансово-казначейского отдела Крючков А.А. подтвердил
заинтересованность общества в закупке данного вида услуг (заявка
№370581/7ЦЗК от 13.05.2013 г.) и предложил Центральной закупочной
комиссии принять решение о заключении договора с ОАО «Акционерный
банк «Россия» на условиях, указанных в предложении данного участника
закупки.

Вопросов, замечаний, возражений от членов комиссии не поступило.

2

На голосование вынесено предложение:

Заключить договор об оказании финансовых услуг по предоставлению
кредита в сумме 50 ООО 000,00 долларов США с единственным участником
процедуры закупки - ОАО «Акционерный банк «РОССИЯ» на условиях,
указанных в предложении данного участника.

Результаты голосования:
«ЗА» - 5 голоса,
«ПРОТИВ» - О голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О голосов.

Принято решение:

Заключить договор об оказании финансовых услуг по предоставлению
кредита в сумме 50 ООО 000,00 долларов США с единственным участником
процедуры закупки - ОАО «Акционерный банк «РОССИЯ» на условиях,
указанных в предложении данного участника.

Повестка дня заседания исчерпана.

Заседание объявлено закрытым

Председатель комиссии: В.Н. Абрамов

3